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OGGETTO: Modello IVA TR - Richiesta di rimborso o utilizzo in 

compensazione del credito IVA trimestrale – Nuova categoria di 

contribuenti ammessi al rimborso in via prioritaria, ai sensi 

dell’articolo 38-bis, decimo comma, del decreto del Presidente 

della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633. Esercenti 

cinematografici 

 

 

Il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 27 aprile 2015, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 122 del 25 maggio 2015, ha individuato 

una nuova categoria di contribuenti per i quali i rimborsi IVA sono eseguiti in via 

prioritaria, ai sensi dell’articolo 38-bis, decimo comma, del decreto del 

Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633. In particolare, si tratta degli 

operatori economici titolari del codice di classificazione delle attività 

economiche ATECO2007 “59.14.00” (attività di proiezione cinematografica). 

La nuova disposizione si applica a partire dalle richieste di rimborso 

relative al secondo trimestre dell’anno d’imposta 2015. 

Per quanto riguarda le modalità di compilazione del modello IVA TR, 

approvato con provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 20 

marzo 2015, i contribuenti in possesso dei requisiti individuati dall’articolo 1 del 

decreto Ministro dell’economia e delle finanze del 27 aprile 2015 segnaleranno 

tale situazione indicando nel rigo TD8, casella 1 “Contribuenti ammessi 

all’erogazione prioritaria del rimborso”, il codice “7”. 
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